
reais), para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

DECRETO Nº 015 DE 14 DE MARÇO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº 1.990, de 02 de dezembro de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no 

corrente exercício financeiro, no valor de R$ 3.716.000,00 (três milhões setecentos e dezesseis mil 

Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orça ária Pp ação 

OUTROS 
SOO-Recursos . 

nm SERVIÇOS DE Manutenção & 

214 02.07.15.122.0210.2.208 R não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun, SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados ; E TRANSPORTE 20.000,00 
de Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

p JURÍDICA 

Referente a SERVIÇOS DE Manutenção e Oper. Sec. Mun SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 
333 |02.13.13.122.0248.2.244 ; 3.3.90.39,00.00.00 | TERCEIROS - KW per Des 

Royalties do Cultura e Turismo TURISMO 10.000,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

SOO-Recursos 

não ; Manutenção e Oper. Sec, Mun, SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 
29 02.13.13.122.0248,2.244 Vinculados 3.3.90.14.00.00.00 | DIÁRIAS - CIVIL Cultura e Turismo TURISMO 11.000,00 

de Impostos 

7o4Transf. OUTROS 
da união SERVIÇOS DE Manutenção e 

" SEC t 27º Jo21118122.0213.2.211 | REfEeNnte a | 33993900,00.00 | TERCEIROS- | Operacionalização da Sec.Mun. RETÁRIA MUNICIPAL DE 
Royalties do ; . MEIO AMBIENTE 20.000,00 
Petróleo e PESSOA Meio Ambiente 

Gás Natural JURÍDICA 

Ts união oUTROS 
Referente a SERVIÇOS DE Manutenção da Sec. Mun SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

.12.06.182.0214,2. 3.3,90.39.00.00. - hptis aa SA, 
315 02.1 42.173 Royalties do 9.00.00.00 ssa Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 20.000,00 

Petróleo e , 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manut.e Oper.da Procuradoria PROCURADORIA GERAL DO 

as 02.02.04,122.0201.2.201 Royalties do 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Geral do Municipio MUNICÍPIO 25.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC MUN. DESENVOLVIMENTO 

242 02.09,20.122.0212.2.210 Royalties do 3.3,90.30.00.00.00 CONSUMO Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 350.000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 

Publicado no Boletim Oficial
 — - 3J6 

/ 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA RACE! 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

02.01.04.122.0200.2,20 ; .3.90.30.00.00.00 | izaçã: Sec. Mun. 
. 2.200 | goyalties do | 22-20 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun GOVERNO 10.000,00 

x de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
311 02,12.06.182.0214.2.173 3.3.90.30.00,00.00 A z 

Rovaíties do 3.9 CONSUMO Defesa Civil e Seguranca Pública SEGURANÇA PUBLICA 15.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da união Manutenção e 
Referente à MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122.0213.2.211 3.3.90.30.00.00.00 fo! ionalização da Sec.Mun. Royalties do CONSUMO perac'ona zação da Dec Mun MEIO AMBIENTE 80.000,00 
. Meio Ambiente 

Petróleo e 

Gás Natural 

550 Manutenção e 
Transferência MATERIAL DE ' " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

182 12,365.0208.2.207 do Salário- 3.3.90.30.00.00,00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 56.000,00 

" Cult.Esp.Lazer 
Educação 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

3 02.07.26.122.0210.2.209 .3,90.30.00.00.00 ro j izaçã Tra rt ' 
233 Rovalties do 3,3,90 CONSUMO peracionalização do nsparte E TRANSPORTE 50.000,00 

x Municipal 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
02.12.06.182.0214.2,173 .3.90.30.00.00.00 nd 

31 ? Royalties do 2,3,90 CONSUMO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 10.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

SOO-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE R iaã SECRETARIA MUNICIPAL DE 
272 02,11.18.122.0213.2.211 Vinculados 3.3.90.30.00.00,00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 10.000,00 

Meio Ambiente 
de Impostos 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE , EA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122.0213.2.211 Rovalties do 3.3,90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Ssec.Mun. MEIO AMBIENTE 10.000,00 

s Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

OUTROS 
500-Recursos " 

" SERVIÇOS DE Manutenção e " 

142 | 02.06.12.361.0208.2.207 | DO 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 50.000,00 
de impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

Pp JURÍDICA 

500-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.,Mun.Educação E LAZER 50.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de impostos 

S5O0-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.3,90.30.,00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 100.000,00 

de Impostos 
Cult.Esp.Lazer 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704 Transf. OUTROS 

da União SERVIÇOS DE Manutenção e 
ECRETARIA M 279 |021118122.0213.2.211 | REferentea | 33993900,00.00| TERCEIROS- | Operacionalizaçãoda Sec.Mun. | * UNICIPAL DE 

Royalties do ; ; MEIO AMBIENTE 10.000,00 
s PESSOA Meio Ambiente 

Petróleo e JURÍDICA 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC MUN. DESENVOLVIMENTO 

242 20.122.0212.2.210 Royalties do 3,3,90,30.00.00,00 CONSUMO Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 70.000,00 

Petróleo e Agropecuáric 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 11.18.122.,0213,.2.211 Royalties do 3.3,90,30.00.,00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun MEIO AMBIENTE 30.000,00 

+ Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

OUTROS 
500-Recursos 

" SERVIÇOS DE Manutenção e 
" . MUN. OBRAS, URBANISMO 214 | 02.07.15.122.0210.2.208 ||, 9% 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - | Operacionalização da Sec. Mun. | PEC M 

Vinculados ; E TRANSPORTE 30.000,00 
de Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

JURÍDICA 

7O4-Transf, 

da União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

242 0.122.0212,2.210 Royalties do 3.3.90,30,00.00,00 CONSUMO Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 25.000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

n 02.12.06,182,0214.2.173 Royalties do 3.3,90,30.00.00.0 CONSUMO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 15.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE , anã c SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122.0213.2.211 Rovalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 10.000,00 

+ Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

700-Outras 

Transf. de 

Conv. ou OBRAS E Obras e Reformas de Infra- SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
02.07.15.451.0218.1, .4,90.51.00.00.00 " : ' 

220 218.1,185 Inst. 4,4.90.51.00,00.0 INSTALAÇÕES Estrutura Municipal E TRANSPORTE 416.000,00 

Congêneres 

da União 

500-Recursos OUTROS Manutenção e 

não SERVIÇOS DE ; ia SECRETARIA MUNICIPAL DE 
02.01.04,122, , 2. .3.90.36.00.00.00 . . 35 22.0200.2.200 Vinculados 3,3,90.36.00.00.0 TERCEIROS - Operaciona lação da Sec Mun GOVERNO 18.000,00 

de Impostos PESSOA FÍSICA 

OUTROS 
SOO0-Recursos 

= SERVIÇOS DE Manutenção e 
não SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

214 02.07.15.122.0210.2.208 3.3.90,39.00.00.00 T - i lização d . . ' Vinculados 3.90.39.00.00.0 ERCEIROS Operacionalização asec Mun E TRANSPORTE 20.000,00 

PESSOA Obras e Urbanismo 
de Impostos 

JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. BEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
.12.06.182.0214.2.173 R .3.90.30.00.00.00 o o 

nu 02,12.06.1 Royalties do 3.3,90,30.00 CONSUMO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 50.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC MUN. DESENVOLVIMENTO 
242 02.09.20,122.0212.2.210 ; .3.90.30.00.00.00 " 

20.1 Royalties do 3.3,90.30.00 CONSUMO Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUÁRIO 50,000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE 2. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122.0213.2.211 ; 3.3.90.30.00.00.00 O) ionalização da Sec.Mun. 
Royalties do o CONSUMO peraciona"2ação n MEIO AMBIENTE 100.000,00 

s Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

550 Manutenção e 
Transferência ; " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

135 02.06.12.361.0208.2.207 do Salário- 3.3.90.14.00.00.00 | DIÁRIAS - CIVIL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 15.000,00 

" Cult.Esp.Lazer 
Educação 

573-Royalties 

do Petróleo e MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
139 02.06.12.361.0208.2.207 Gás Natural 3.3.90,30.00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 45.000,00 

Vinculados à Cult.Esp.Lazer 

Educação 

SO0-Recursos Manutenção e 
e x 

não MATERIAL DE ' " SEC. MUN,. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
136 02.06,12.361.0208.2.207 Vinculados 3,3.90.30,00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 45.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos 

Transi. de OUTROS 
Conv. ou SERVIÇOS DE Obras de infra-Estrutura com SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

218 | 02.0715.451.0218.1151 Inst. 3,3,90.39,00.00.00 soa " Pavimentação e Drenagem E TRANSPORTE 211.000,00 

Congêneres JURÍDICA 
da União 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manut.e Oper. da Sec. Mun, de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

O 02,05.04,122.0204.2.204 Royalties do 3.3.90.30,00.00.00 CONSUMO Fazenda FAZENDA 2.000,00 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manut.e Oper.da Procuradoria PROCURADORIA GERAL DO 
45 02.02.04.122.0201.2.201 3.3.90.30.00.00.00 ss 7 

Royalties do CONSUMO Geral do Municipio MUNICÍPIO 8.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE 2 SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

211 02.07.15.1 2.208 Royalties do 3.3.90,30.,00.00,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun E TRANSPORTE 25.000,00 

Petróleo e Obras e Urbanismo 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente à MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

4 02.01.04,122.0200.2.200 Royalties do 3.3.90.30.00.00,00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun GOVERNO 10.000,00 

; de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 

OUTROS 
S0OO0-Recursos s 

" SERVIÇOS DE Manutenção e 
1UN. O A | 214 | 02.07.15.122.0210.2.208 ||| MO 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS- | Operacionalização da Sec. Mun, | PEC MUN, OBRAS, URBANISMO 

Vinculados ; E TRANSPORTE 200.000,00 
de Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

P JURÍDICA 

OUTROS 
SOO-Recursos ã 

" SERVIÇOS DE Manutenção e 

214 | 02.07.15.122.0210.2.208 |||. 9º 3.3.90.39,00.00.00 | TERCEIROS - | Operacionalização da Sec. Mun. | SEC MUN, OBRAS, URBANISMO 
Vinculados À E TRANSPORTE 50.000,00 
de Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

p JURÍDICA 

704-Transf, 

da união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE EA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

34 02.01.04. R , 2. .3.90.30.00.00, À | da Sec. Mun. 122.0200.2.200 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun GOVERNO 20.000,00 

; de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 

573-Royalties 
do Petróleo e Manutenção e ” 

£ MATERIAL DE " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
139 02.06.12.361.0208.2.207 Gás Natura! 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 30.000,00 

Vinculados à Cult.Esp.Lazer 

Educação 

SOO-Recursos SERVIÇOS DE 

92 | 02.05.04.122.0204.2.204 | | DO 3.3.90.39.00.00,00 | TERCEIROS - — | Mênute Oper. da Sec. Mun, de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
Vinculados PESSOA Fazenda FAZENDA 20.000,00 

de Impostos JURÍDICA 

OUTROS 
SOO-Recursos z 

m SERVIÇOS DE Manutenção e ” 

142 [02.06.12.361.0208.2.207 | |, DO 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 50.000,00 
de Impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

p JURÍDICA 

704-Transf, 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE , E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

34 02.01.04.122.0200.2.200 Royalties do 3.3.90.30.00,00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 50.000,00 

s de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 
EQUIPAMENTOS Criação, Preservação e e 

R : EC RIA MUNICIP 296 J021118.541.0222.1.173 | REEMENtea | 1279095200.00.00| EMATERIAL Manutenção de Parques SECRETA [CIPAL DE 
Royalties do ho MEIO AMBIENTE 12.000,00 

2 PERMANENTE Ecológicos 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Fransf. 

da União Manutenção e 

Referente a MATERIAL DE Operacionalização SEC. MUN, DESENVOLVIMENTO 
242 02.09.20.122.0212,2.2 s 3.3.90.30.00,00.00 ; 

10 Rovalties do 0.30.00,00 CONSUMO Sec.Mun. Desenvolvimento AGROPECUARIO 75.000,00 

Petróleo e Agropecuário 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704 Transf. OUTROS z 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

Referente a Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

295 2.09.20.122.0212.2.210 Royalties do 3,3.90,39.00.00.00 Issa Sec.Mun Desenvolvimento AGROPECUARIO 26.000,00 

Petróleo e Agropecuário 
p J ' 

Gás Natural URÍDICA 

500-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE " SEC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 30.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de impostos 

SOO-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.3.90.30.00,00.,00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 200.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos 

SERVIÇOS DE Financ.Certames, Eventos, 

324 |021313.122.0217.2132 | ROESIENtEA | 3399 3900.00.00| TERCEIROS- | Prom.Educacionais, Culturais, | SEC MUNICIPAL DE CULTURA E 
Royaíties do ; ias TURISMO 30.000,00 

+ PESSOA Desportivas e Turísticas 
Petróleo e JURÍDICA N 

Gás Natural 

573-Royalties OUTROS 
do Petróleo e SERVIÇOS DE Manutenção e ” 

144 02.06.12.361.0208.2.207 | Gás Natural | 3,3,90,39.00,00.00 TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN. A ESPORTE 20.000,00 

Vinculados à PESSOA Cult.Esp.Lazer OO 

Educação JURÍDICA 

500-Recursos Manutenção e 
| 2 não MATERIAL DE * " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

136 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.3.90.30.,00.00,00 CONSUMO Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 100.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos 

704Transt. OUTROS 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

s SECRETARIA MUNICIPAL D: 27º [021118122.0213.2211 | REfETeNtea | 33993900.00.00| TERCEIROS- | Operacionalização da Sec.Mun. F 
Royalties do ; ; MEIO AMBIENTE 20.000,00 
Petróleo e PESSOA Meio Ambiente 

Gás Natural JURÍDICA 

573-Royalties OUTROS 

do Petróleo e SERVIÇOS DE Manutenção e " 
, " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORT! 

144 02.06.12.361.0208.2.207 | Gás Natural | 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação EC. MU E Dea E 15.000,00 

Vinculados à PESSOA Cult.Esp.Lazer DSO 

Educação JURÍDICA " 

704-Transf. OUTROS 

da União SERVIÇOS DE 
Referente a Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 

15 2.12.06.182.0214.2.173 Royalties do 3,3,90.39.00.00.00 isso Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 15.000,00 

Petróleo e - 

Gás Natural JURÍDICA 

OUTROS 
SOO-Recursos " 

não SERVIÇOS DE Manutenção e SEC MUN. OBRAS, URBANISMO 
214 02.07.15,122.0210.2.208 N 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun. 

Vinculados ; É TRANSPORTE 20.000,00 
de Impostos PESSOA Obras e Urbanismo 

Pp JURÍDICA 

704-Transf. OUTROS 

da União 

Referente a SERVIÇOS DE Manut.e Oper, da Sec. Mun. d SECRETARIA MUNICIPAL DE 
93 02.05.04,122.0204.2.204 W 3.3,.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - e Dper oe ' 

Royalties do Fazenda FAZENDA 20.000,00 

Petróleo e PESSOA 
JURÍDICA 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

" OUTROS 

ão SERVIÇOS DE Manut. e Oper.da SECRETARIA 

7 02.04.04,122.0203.2.203 Vinculados 3.3,90.39.00.00.00 tiva ' Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 20.000,00 

de Impostos JURÍDICA 

500-Recursos SERVIÇOS DE 

92 02.05.04,122,0204,2,204 i não 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Manut.e Oper, da Sec. Mun, de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Vinculados PESSOA Fazenda FAZENDA 20.000,00 

de Impostos JURÍDICA 

704-Transf, 

da união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

.07.15.122. .2.208 ; .3.90.30.00.00.00 ionalização da Sec. Mun. ' 211 02.07.15.122.0210.2 Royalties do 3.3.90.30.00.00. CONSUMO Operacionalização ? ec. Mun E TRANSPORTE 50.000,00 

+ Obras e Urbanismo 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE = SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

2 .07.15. : .2.208 .3.90.30.00.00.00 Í i da Sec. Mun. ' 11 02.07.15.122.0210.2 Royalties do 3.3.90.30.00.00. CONSUMO Operacionalização ? ec. Mun E TRANSPORTE 130.000,00 

4 Obras e Urbanismo 
Petróleo e 

Gás Natural 

704Transt. OUTROS 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

Referent: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
279 02.11.18.122.0213,2.211 ; ea 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec.Mun. 

Royalties do R R MEIO AMBIENTE 20.000,00 
Petróleo e PESSOA Meio Ambiente 

Gás Natural JURÍDICA 

der ans. OUTROS 

Referente a SERVIÇOS DE Manutenção da Sec. Mun SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
315 | 02.12.06.182,0214.2.173 : 3.3,90.39.00,.00.00 | TERCEIROS - DA DAL ee ' 

182.0214.2 Royalties do 20,39.00.00 PESSOA Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 10.000,00 

Petróleo e - 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. 

da União " 
EQUIPAMENTOS Manutenção e 2 

Referente a ii AnEA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
761 02.11.18.122.0213.2.211 Rovalties do 4,4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 7.000,00 

Y 2 PERMANENTE Meio Ambiente OO 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 

Referente à MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN,.DEFESA CIVIL E 

211 02.12.06.182.0214.2.173 Royalties do 3.3.90,30.00,00.00 CONSUMO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 30.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

OUTROS 
SOO-Recursos " 

a SERVIÇOS DE Manutenção e 
Pa SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 214 [02.07.15.122.0210.2.208 | O 3.3,.90.39.00.00.00 | TERCEIROS- | Operacionalização da Sec. Mun. ” 

Vinculados À E TRANSPORTE 50.000,00 
de Imposto: PESSOA Obras & Urbanismo 

postos JURÍDICA 

5O0-Recursos SERVIÇOS D E 

não Construção e/ou Restauração de | SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
104 02.06.12.361.0096.1.066 Vinculados 3,3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Escolas da Rede Municipal E LAZER 27.000,00 

' PESSOA 
de Impostos 

JURÍDICA 



ESTADO DO RTO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

500-Recursos 

não MATERIAL DE Manutenção do Transporte SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
107 02.06.12.361.0191.2,232 Vinculados 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Escolar E LAZER 120.000,00 

de Impostos 

500-! ão EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
54 02.03.04.122,0202.1.065 : 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens " 

Vinculados ADMINISTRAÇÃO 5.000,00 
PERMANENTE Permanentes 

de Impostos 

704 Transt. OUTROS 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

215 02.07.15.122,0210.2.208 Referente ? 3.3.90.39.00,00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec, Mun. SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
Royalties do ; E TRANSPORTE 100.000,00 
Petróleo e PESSOA Obras e Urbanismo 

Gás Natural JURÍDICA 

OUTROS 
SOO-Recursos 

2 SERVIÇOS DE Manutenção e x 
" SEC. MUN. EDUCA! A 

142 02.06.12.361.0208.2.207 n não 3.3.90.39.00.00,.00 TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação ÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 8.000,00 
de Impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

JURÍDICA 

SOO0-Recursos 

não : Manutenção e Oper.do Fundo FUNDO MUN. DIREITO CRIANÇA 

s26 09.09.08.243.0035.2,213 Vinculados 3.3,90.14.00.00.00 | DIÁRIAS - CIVIL Mun. Criança e Adolescente E ADOLESCENTE 4.000,00 

de Impostos 

Total 3.716.000,00 

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 

3.716.000,00 (três milhões setecentos e dezesseis mil reais) correrão à conta de anulação parcial do 
seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art. 43, $ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64: 

; Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orçamentária Redução 

704-Transf. OUTROS 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

38 —|02.01.04.122.0200.2,200 | REfEMeNtea | 339939.00.00,00| TERCEIROS- | Operacionalização da Sec. Mun. | *EPRETÁRIA MUNICIPAL DE 
Royalties do GOVERNO 30.000,00 
Petróleo e PESSOA de Governc 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf, 

da União 

Referente a MATERIAL DE Manut. e Oper.da SECRETARIA 
02.04.04. R .2. .3.90.30.00.00, , a 

7 2.04.04,122.0203.2.203 Royalties do 3.3,90 0.00.00 CONSUMO Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 20.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Uh 
EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, e 

SECRETARI 82 —|02.05.04.122.0204.1.065 | REeMentea | 5952 0900.00] EMATERIAL Equipamentos e Outros Bens SECRETARIA MUNICIPAL DE 
Royalties do FAZENDA 15.000,00 

x PERMANENTE Permanentes 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf, 

da União = 
OBRIGAÇÕES 

95 — | 02.05.04.122.0204,2.204 peferântes 3.3.90.47.00.00.00 | TRIBUTÁRIAS e | Manute oPerãa Ada un. de RE Ao DF 250.000,00 
y 4 CONTRIBUTIVAS ' ? 

Petróleo e 

Gás Natural 

500-Recursos A 
s EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, " " 

110 | 02.06.12.361,0208.1.065 || DO 4.4.90.52.00.00,.00 | E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens — | “E? MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 31.000,00 

PERMANENTE Permanentes 
de Impostos 



ESTADO DO RITO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

500-Recursos Nz " 
z CONTRATAÇÃO Manutenção e . " 

129 02.06,12.361.0208.2.207 Vinculados 3.1.90.04.00.00.00 POR TEMPO Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN raca ESPORTE 50.000,00 

DETERMINADO Cult.Esp.Lazer OO 
de impostos 

500-Recursos 
2 EQUIPAMENTOS Manutenção e . ” 

189 02.06.12.365,0208.2.207 Vinculados 4,4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN. Ruas ESPORTE 50.000,00 

PERMANENTE Cult.Esp.Lazer ' ' 
de impostos 

OUTROS 
S0OO0-Recursos í 

> BENEFÍCIOS Manutenção e Ú x 

178 02.06.12.365.0208.2.207 ; não 3.3.90,08.00.00.00 | ASSISTENCIAIS Oper.Sec.Mun.Educação SEC, MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 5.000,00 
de Impostos DO SERVIDOR Cult.Esp.Lazer 

posto OU DO MILITAR 

SOO-Recursos " " 
" INDENIZAÇÕES Manutenção e : 

" GC. MUN. ÃO, 
176 |02.06.12.365.0208.2.207 Vincula dos | 3-1-90.94.00.00,00 | E RESTITUIÇÕES Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN A O, ESPORTE 45.000,00 

S TRABALHISTAS Cult.Esp.Lazer CO 
de Impostos 

' SERVIÇOS DE Restauração Permanente de 
Conv. ou , nã ; SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

255 02.09.20,5606.0099.1.069 Inst. 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Pavimentação de Rodovias AGROPECUARIO 444.000,00 

Congêneres PESSOA Vicinais, Pontes e Passagens 

SEnê JURÍDICA 
da União 

700-Outras 

Transf. de 

Conv. ou OBRAS E SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
.07.17. .0218.2. 4.4,90.51.00.00, " ti ã A ' 228 02.07.17.512.0 019 Inst. 51.00,00,00 INSTALAÇÕES Manutenção do CAMEDS E TRANSPORTE 50.000,00 

Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf, de Construção e Reforma de Praças 
Conv. ou OBRAS E ; ' SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 

.06.27.813.0241.1.176 .4.90.51.00,00, = P: R 202 — | 02.06,27,813.0241.1.17 Inst. 4,4.90,51.00.00-00 || InsTALAÇÕES é Parques Recreativos é E LAZER 87.000,00 
A Desportivos 

Congêneres 

da União 

704-Transf. 

da União 
EQUIPAMENTOS 1a 1 

, Ss 24 02.01.04.122.0200.1,158 Referente a 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Aquisição de Veículo para Serv ECRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do Gabinete GOVERNO 1.000,00 
s PERMANENTE 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
26 02.01.04.122,0200.2.149 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Tiro de Guerra de Miracema GOVERNO 2.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União OUTROS 

Referente a SERVIÇOS DE , SECRETARIA MUNICIPAL DE 
27 02.01.04.122.0200.2.149 3.3.90.36.00,00. i 2.01.04,122.0. Royalties do 36.00,00,.00 TERCEIROS - Tiro de Guerra de Miracema GOVERNO 5.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

704-Transf. 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

34 02.01,04,122.0200.2.200 3.3.90.30.00.00. | izaçã . . Royalties do 3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun GOVERNO 25.000,00 

s de Governo 
Petróleo e 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf. 

da União " 
EQUIPAMENTOS Manutenção e epe 

761 |021118.122.0213.2.211 peferentes 4.4.90.52.00.00.00 | EMATERIAL | Operacionalização da Sec.Mun. PR A A SENTE PF 07.000,00 
y + PERMANENTE Meio Ambiente OO 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União z 
EQUIPAMENTOS Manutenção e 

Ref t . " SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 762 |02.07.26.122.0210,.2,209 | AEeMente a  449052.00.00.00| EMATERIAL | Operacionalização do Transporte 
Royalties do o E TRANSPORTE 97.000,00 

x PERMANENTE Municipal 
Petróleo e 

Gás Natural 

704Transf. OUTROS 
da União SERVIÇOS DE Manutenção e 

Ref t: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 66  [0203.04.122.0202.2.202| dO a  339039,00.00.00 | TERCEIROS - Operacionalização da Sec. ) 
Royalties do io " ADMINISTRAÇÃO 185.000,00 
Petróleo e PESSOA Mun.de Administração 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. 

da União OUTROS Manutenção e 

Referente a SERVIÇOS DE ; ia SECRETARIA MUNICIPAL DE 
36 02.01.04.122.0200.2.200 Royalties do 3,3.90,36.00,00.00 TERCEIROS - Operacionalização da Sec. Mun, GOVERNO 1.000,00 

, 7 de Governo 
Petróleo e PESSOA FÍSICA 

Gás Natural 

7O4Transt. OUTROS 
da União 

Referente a SERVIÇOS DE Manut.e Oper.da Procuradoria 2PROCURADORIA GERAL DO 
.02.04.122.0201.2.201 3,90.39.00.00.00 | TERCEIROS - : A MUnicio p 

8 02.02.04.122.0201.2.20 Rovalties do 3,3,90,39.00.00 Arre Geral do Municipio MUNICIPIO 5.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural JURÍDICA 

7O4-Transf. 

da União OUTROS Manutenção e 

Referente a SERVIÇOS DE ; aa SECRETARIA MUNICIPAL DE 
53 02.03.04.122. .2.200 R 3.3.90.36.,00.00.00 O: alização da Sec. Mun. " 2.03.04.122.0200.2.200 | govalties do | 21>120-29-00-00 TERCEIROS - A oo Coverno "o ADMINISTRAÇÃO 1.000,00 

Petróleo e PESSOA FÍSICA 
Gás Natural 

704-Transf, 

da União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE ; A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

63 02.03.04.122.0202.2.202 Royalties do 3.3.90,30,00.00.0 CONSUMO Operaciona ização a Sec ADMINISTRAÇÃO 29.000,00 

+ Mun.de Administração 
Petróleo e 

Gás Natural 

SERVIÇOS DE 
Referente a Manut. e Oper.da SECRETARIA 

78 02.04.04.122.0203,2.203 Royalties do 2.3,90,39.00,00. eso Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 8.000,00 
Petróleo e . 

Gás Natural JURIDICA 

704Transf. OUTROS 
da União 

Referente a SERVIÇOS DE Manut.e Oper. da Sec. Mun, de SECRETARIA MUNICIPAL DE 
93 02.05.04,122.0204,2.204 3,3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - e Oper: ' ' | 

Royalties do PESSOA Fazenda FAZENDA 18.000,00 

Petróleo e JURÍDICA 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

704-Transf, 

da União 

Referente a OBRAS E Obras e Reformas de tnfra- SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
221 02.07.15.451.0218.1.185 ; 4,4,90,51.00,00. = 1 Y 

18.1 Royalties do 4,90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Estrutura Municipal E TRANSPORTE 97.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União Extensão 

Referente a OBRAS E Melhoria, Remodelação e SE'Z. MUN. OBRAS, URBANISMO 
225 02.07.15.452. . 1.013 ; .4,90.51.00.00. " ' " 

15.452.0218.1. Royalties do 4,4,90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Manutenção de Redes de E TRANSPORTE 10.000,00 
Petróleo e Iluminação Pública 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 
EQUIPAMENTOS | Obras em Cemitérios, Capelas 

Cc. . RAS, U 1 227 | 02.07.15.452.0218.1.035 peferente a 4.4.90.52.00.00.00 | E MATERIAL com Climatização, na Sedee =| MOS A so QUA SMO 10.000,00 
Y 4 PERMANENTE Distritos CO 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 

Referente a OBRAS E " SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
229 02.07.,17.512.0218.2.019 Royalties do 4,4.90,51.00,00.00 INSTALAÇÕES Manutenção do CAMEDS E TRANSPORTE 306.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 
EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, - 

. . RAS, URBANI 231 |02.07.26.122.0210.1.065 | REferentea | ,4995200,00.00| EMATERIAL Equipamentos e Outros Bens — | Pr MUN. OBRAS, URBANISMO 
Royalties do E TRANSPORTE 47.000,00 

s PERMANENTE Permanentes 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. OUTROS 

da União SERVIÇOS DE Manutenção e 
Referente a SE. MUN. OBRAS, URBANISMO 

6 02.07.26.122. ,2.209 .3.90.39.00.00. - ionalização do Ti Ft 23 2.07.26.122.0210 Rovalties do 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS Operacionalização o Transporte E TRANSPORTE 20.000,00 

Petróleo e PESSOA Municipal 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. 

da União " , 
EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, - 

cc . DESE 248 | 02.09.20.122.0212.2.210 | REferentea | ,,1995200,00.00| EMATERIAL Equipamentos e Outros Bens — | PEm MUN, DESENVOLVIMENTO 
Royalties do AGROPECUARIO 20.000,00 

s PERMANENTE Permanentes 
Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. 

da União 

Referente a MATERIAL DE SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 
9 .09,20.606. . 2.003 .3.90.30.00.00. E) 24 02.09.20.606.0098 Royalties do 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Prevenção e Combate a Seca AGROPECUARIO 1.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

Taunião OUTROS 
SERVIÇOS DE 

Referente a SECT. MUN. DESENVOLVIMENTO 
250 02.09.20.606.0098.2.003 ; .3.90.39.00.00. - ão e Comb: Ss Royalties do 3.3.90.39.00.00.00 TESSSROS Prevenção e Combate 2 Seca AGROPECUARIO 1.000,00 

Petróleo e JURÍDICA 

Gás Natural 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

ACE? IA 
704-Transf, 

da União 

Referente a MATERIAL DE Financiamento de Certames SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

02.09,20.606.0098.2.134 Royalties do 3.3.90.30.00,00.0 CONSUMO Eventos e Promoções AGROPECUARIO 5.000,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

Referente a SERVIÇOS DE Financiamento de Certames SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

253 2.09.20.606.0098.2.134 Rovalties do 3,3.90,39.00.00,00 ea Eventos e Promoções AGROPECUARIO 53.000,00 

Petróleo e , 

Gás Natural JURÍDICA 

SERVIÇOS DE Implantação de Serviços de - 
so SEC. MUN. DESENVOLVIMENT 259 | 02.09.20.609.0062.1.156 | REfeMente a | 329039 00.00.00| TERCEIROS - Defesa Sanitária Animal / EM ENTO 

Royalties do 1 AGROPECUARIO 1.000,00 
Petróleo e PESSOA Melhoramento Genético 

Gás Natural JURÍDICA 

OUTROS 
500-Recursos = 

= SERVIÇOS DE Manutenção e ” 

142 |02.06.12.361.0208.2.207 | |. 7% 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS - Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 25.000,00 
de Impostos PESSOA Cult.Esp.Lazer 

P JURÍDICA 

500-Recursos 
" EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, r " 

GC. MUN. 157 | 02.06.12.365.0208.1.065 | | DO 4.4,90,52.00.00.00 | E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens — | PE MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 3.000,00 

PERMANENTE Permanentes 
de Impostos 

50O0-Recursos 
=> EQUIPAMENTOS , " 

isição d d . C. MUN. EDUCA! 159 | 02.06,12.365.0208.1.171 || DO 4.4.90.52.00.00.00 | EMATERIAL || Aquisição de Veículo para Serv, | SEC M CAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados Secretaria de Educação E LAZER 4.000,00 

PERMANENTE 
de Impostos 

500-Recursos % = 
" CONTRATAÇÃO Manutenção e ” 

' 2. MUN. 174 |02.06.12.365.0208.2.207 | | DO 3.1.90.04.00,00.00 | POR TEMPO Oper.Sec.Mun.Educação SEC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
Vinculados E LAZER 21.000,00 

DETERMINADO Cult.Esp.Lazer 
de Impostos 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
175 02.06.12.365.0208.2.207 Vinculados 3.1.90.11,00.00,00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 503.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos CIVIL 

500-Recursos -» 
= INDENIZAÇÕES Manutenção e . " 

= SEL, MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 176 | 02.06,12.365.0208.2.207 || ynculados | 3-2-90.94.00.00.00 | E RESTITUIÇÕES Oper.Sec.Mun.Educação o EL pao 5.000,00 
TRABALHISTAS Cult.Esp.Lazer OO 

de Impostos 

500-Recursos Manutenção e 

não CONTRIBUIÇÕES " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
177 02.06.12.365.0208.2.207 Vinculados 3.1.91.13.00.00.00 PATRONAIS Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 15.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos 

SOO-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE Ú SECRETARIA MUN. DE 
34 02.14.04.122.0249.2,245 Vinculados 3.3.90,30.00,00.00 CONSUMO Operaciona ização a Sec. Mun LICITAÇÕES E COMPRAS 15.000,00 

de Licitações e Compras 
de Impostos 

500-Recursos SERVICOS DE 

não Apoio a Eventos Folclóricos e SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

33 02.13.13,392.0248.2.146 Vinculados 3.3.90,39.00,00,00 TERCEIROS Festejos Natalinos TURISMO 10.000,00 
PESSOA 

de Impostos 
JURÍDICA 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

OUTROS 

500-Recursos SERVIÇOS DE Financ.Certames, Eventos = . , ' SEC. 
323 [02.1313.122.0217.2.132 || 7% 3.3.90.39.00.00.00 | TERCEIROS- | Prom.Educacionais, Culturais, | > MUNICIPAL DE CULTURA E 

Vinculados s. ia TURISMO 49.000,00 
de Impostos PESSOA Desportivas e Turísticas 

P JURÍDICA 

SOO-Recursos Financ.Certames, Eventos 
não MATERIAL DE ' R o & SEC.MUNICIPAL DE CULTURA E 

321 02.13.13.122.0217.2.132 Vinculados 3,3.90.30.00.00.00 CONSUMO Prom.Educacionais, Culturais, TURISMO 24.000,00 

Desportivas e Turísticas 
de Impostos 

500-Recursos BENERCO s 

não Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
308 02.12.06.182.0214.2, .3.90.08.00.00. SIS 

2.0214.2.173 Vinculados 3.3,90.08,00.00.00 | ASSISTENCIAIS Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 30.000,00 
de Impostos DO SERVIDOR 

P OU DO MILITAR 

500-Recursos " 
- CONTRATAÇÃO " 

306 |02.12.06.182.0214.2.173 | | MO 3.1.90.04.00.00.00 | POR TEMPO Manutenção da Sec. Mun. SECMUN-DEFESA CIVIL E 
Vinculados Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 30.000,00 

DETERMINADO 
de Impostos 

OUTROS 

Sadia SERVIÇOS DE SECRETARIA MUNICIPAL DE " ae S 
303 02.11.18.542.0221.2.161 Vinculados 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS - Manutenção do Aterro Sanitário MEIO AMBIENTE 5.000,00 

de Impostos PESSOA p JURÍDICA 

500-Recursos 

não MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
287 2.11.18.541.0112,2.163 Vinculados 3.3.90,30.00,00,00 CONSUMO Produção de Mudas MEIO AMBIENTE 10.000,00 

de Impostos 

500-Recursos Manutenção e 

não MATERIAL DE ; A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
272 02.11.18.122.0213,2.211 Vinculados 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 50.000,00 

Meio Ambiente 
de Impostos 

SOO-Recursos Manutenção e 

não INDENIZAÇÕES Operacionalização da CONTROLADORIA GERAL DO 
267 02.10.04.122.0215.2. .3.90.93.00.00. = " 

15.2.212 Vinculados 3.3,.90,93.00.00.00 E RESTITUIÇÕES Controladoria Geral do MUNICÍPIO 10.000,00 

de Impostos Município 

500-Recursos SERVIÇOS DE Manutenção e 

não Operacionalização da CONTROLADORIA GERAL DO 
02.10.04.122.0215.2. .3.90.39.00.00. - ” 

265 22.0215.2.212 Vinculados 3.3,90.39.00.00.00 seios Controladoria Geral do MUNICÍPIO 10.000,00 

de Impostos JURÍDICA Município 

OUTROS 
SOO-Recursos 

Rs SERVIÇOS DE Restauração Permanente de - 

254 | 02.09.20.606.0099.1.069 | MãO 3.3.90.39.00.00.00 | - TERCEIROS - Pavimentação de Rodovias — | E MUN: DESENVOLVIMENTO 
Vinculados NO AGROPECUÁRIO 10.000,00 
de Impostos PESSOA Vicinais, Pontes e Passagens 

JURÍDICA 

500-Recursos Manutenção e ' 
" EQUIPAMENTOS ; ioã 

não Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

247 02.09.20.122.0212.2.210 Vinculados 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 15.000,00 
PERMANENTE so 

de Impostos Agropecuário 

SOO-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS Operacionalização SEC. MUN. DESENVOLVIMENTO 

228 02.09.20.122.0212.2.210 Vinculados 3,1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 200.000,00 

de Impostos CIVIL Agropecuário 



5O00-Recursos 

ESTADO DO RITO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, 

RACEMA 

230 | 02.07.26.122.0210.1.065 | | DO 4.4.90.52.00.00.00 | E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens — | “= MUN. OBRAS, URBANISMO 
Vinculados E TRANSPORTE 8.000,00 

PERMANENTE Permanentes 
de Impostos 

500-Recursos 

não OBRAS E , intros SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
203 02.06.27. .0241.1. NR .4.90.51.00,00, " ' 2.06,27.813 180 Vinculados 4,4.90.51.00.,00,.00 INSTALAÇÕES Reforma dos Estadios Municipais E LAZER 20.000,00 

de Impostos 

S5OO-Recursos 

não MATERIAL DE Manut.e Oper. da Sec. Mun, de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

05.04.122.0204.2.204 Vinculados 2.3.90.30.00.00.00 CONSUMO * Fazenda FAZENDA 8.000,00 

de Impostos 

SOO-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS " SE. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
175 02.06.12.365.0208.2.207 Vinculados 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 15.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
de Impostos CIVIL 

550- 

Transferência OBRAS E " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
106 02.06.12. .0116.1.183 ns 4,4,.90.51.00.00.00 = Ref ' 2.06,12,361 do Salário- InstALAÇÕES | Construção e Reforma de Escolas E LAZER 50.000,00 

Educação 

550- 

Transferência OBRAS E " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
153 02.06.12.365.0116.1.183 do Salário- 4,4.90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Construção e Reforma de Escolas E LAZER 21.000,00 

Educação 

SO0-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS , Na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
30 02.01.04.,122.0200.2.200 Vinculados 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 4.000,00 

de Governo 
de Impostos CIVIL 

700-Outras 

Transf. de 
EQUIPAMENTOS x 

Conv. ou Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
317 02.12.06.182.0214.2.1 .4,90.52.00.00. E o 1 

182 1 Inst. 4.4,90.52.00.00,00 MATERIAL Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 106.000,00 
R PERMANENTE 

Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf. de 
EQUIPAMENTOS " 

. jeto de Fortaleci to d SECRETARIA MUNICIPAL DE 302 |02.11,18.541.0265.1.005 com o 4.4.90.52.00.00.00 | EmMATERIAL || PS Parques Naturafs O LEIO AMBIENTE 10.000,00 
a PERMANENTE 9 DO 

Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf, de 
Conv. ou OBRAS E Projeto de Fortalecimento de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

301 02.11.18,541.0265.1.005 Inst. 4.4,90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Parques Naturais MEIO AMBIENTE 20.000,00 

Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf. de 

Conv. ou OBRAS E Projeto de Fortalecimento de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

298 | 02.11,18.541.0265.1.004 Inst. 4,4.90,51.00.00.00 INSTALAÇÕES Refúgios de Vida Silvestre MEIO AMBIENTE 10.000,00 
Congêneres 

da União 

700-Outras OUTROS 

Transf. de SERVIÇOS DE 
Conv. ou Programa de Preservação SECRETARIA MUNICIPAL DE 

283 02.11.18.541.0111.2.155 Inst. 3.3.90.39.00.00.00 sis - Ambiental MEIO AMBIENTE 10.000,00 

Congêneres JURÍDICA 
da União 

700-O! utras OUTROS 
Transf. de SERVIÇOS DE Manutenção e 

, nã SECRETAR PA! 278 |021118,122.0213.2211 || CY: |339039,00.00.00 | TERCEIROS- | Operacionalização da Sec.Mun. o A MUNICIPAL DE 
Inst. ; : MEIO AMBIENTE 40.000,00 

Congêneres PESSOA Meio Ambiente 

Ongêner! JURÍDICA 
da União 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

700-Outras 

Transf, de EQUIPAMENTOS Aquisição de Máquinas e 
. MN SEC. MUN. 

256 | 02.09.20.608.0044.1.023 Con o! 4,4.90.52.00.00.00 | E MATERIAL Equipamentos Agrícolas, A ep Ee IÇUENTO 170.000,00 
a PERMANENTE inclusive Britador tias 

Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf. de 
Pav. de Ruas da Sede do 

Conv. ou OBRAS E its e. SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
216 02.07.15.451.0218.1.014 Inst. 4.4,90.51.00.00.00 INSTALAÇÕES Município e Distritos ede E TRANSPORTE 10.000,00 

a Galeria de Esgoto no 2º Distrito 
Congêneres 

da União 

700-Outras 

Transf, de 

Conv. ou OBRAS E ; Aa SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
204 02.06.27.813.0241.1,.180 4,4.90.51.00.,00.00 = Ref dos Estadios M E 2111 Inst. INstaLtações | *e!Orma dos Estadios Municipais E LAZER 40.000,00 

Congêneres 

da União 

S00-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
130 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 3.000,00 

Cuit.Esp.Lazer 
de Impostos CIVIL 

Total 
3.716.000,00 

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando 

revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 14 de março de 2022. 

da CA 
CLOVIS TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal 


